
  ARVAG Mitglieder - ARV/Vollzugsstellen
       ARVAG Membres - OTR/autorités

15.03.2024
S=Strassen 

B= Betrieb 
AG Aargau Kantonspolizei Aargau
Mitglied Mobile Einsatzpolizei

ARV-Kontrollstelle
Länzert 10
5503 Schafisheim

Vollzugsstelle Name Eugen Villiger B
Telefon 062 886 89 65
Email eugen.villiger@kapo.ag.ch
Zentrale 062 886 88 88
Telefax 062 886 89 81

Zuständig
Vorstand Name Leibundgut Urs S

Telefon 062 886 88 88 
Email urs.leibundgut@kapo.ag.ch

Telefax 062 886 88 77

AG Baden Stadt Stadtpolizei Baden
Mitglied Verkehrsgruppe

Rathausgasse 3
5400 Baden

Zuständig

Vollzugsstelle Markus Meyer
Telefon 056 200 81 34 (direkt)
Zentrale 056 200 82 40
Email markus.meyer@baden.ch

AI Appenzell IR Kantonspolizei Appenzell-Innerrhoden
Mitglied Verkehrspolizei & Einsatzpolizei

Unteres Ziel 20
9050 Appenzell

Zuständig

Vollzugsstelle Name Adrian Fuchs S/B
Telefon 071 788 95 00
Email adrian.fuchs@kapo.ai.ch

AR Appenzell AR Kantonspolizei Appenzell-Ausserrhoden



Mitglied Regional-/Verkehrspolizei
Landsgemeindeplatz 5a
9043 Trogen

Vollzugsstelle Name Pascal Lanker
Telefon 071 343 66 79
Email pascal.lanker@ar.ch

Zuständig

Name Leonie Lindenstruth
Telefon
Email leonie.lindenstruth@ar.ch

BE Bern Kantonspolizei Bern
Mitglied Technischer Verkehrszug

Kompetenzzentrum Schwerverkehr
Fachstelle ARV
Postfach 
3001 Bern

Zuständig

Vollzugsstelle Name Patrick Reichen B
Telefon 031 638 61 66

Email ppre@police.be.ch

Vorstand Name André Egger B
Telefon 031 638 56 07

Email pegd@police.be.ch

Name Alfred Bühlmann B
Telefon 031 638 56 03
Email pbfa@police.be.ch

Name Hans Rudolf Gerber B
Telefon 031 638 56 09
Email pgrd@police.be.ch

Zentrale Telefon 031 638 70 82 

Email arv@police.be.ch

BE Bern Stadt Polizeiinspektorat der Stadt Bern
Mitglied Orts- und Gewerbepolizei



Predigergasse 5
3011 Bern 

Zuständig

Name Brander Simon B
Telefon 031 321 52 30
Email taxi@bern.ch

Name Durrer Adrian B
Telefon 031 321 52 30
Email taxi@bern.ch

BE Biel Stadt Stadtpolizei Biel
Mitglied ARV-Kontrolle

Burgstrasse 27
2502 Biel

Zuständig

Vollzugsstelle Name Rohrbach Wilfred B
Telefon 032 326 18 29

Email wilfred.rohrbach@biel-bienne.ch

BL Basel-Landscha Polizei Basel-Landschaft
Mitglied Verkehrspolizeiliche Ueberwachung

Verkehrsaufsicht
Netzenstrasse 1
Werkhof A2
4450 Sissach

Tel: 061 553 40 16

Zuständig

Name Sebastian Dändliker
Telefon 061 553 21 36
Email sebastian.daendliker@bl.ch

Vollzugsstelle KIGA Baselland
ARV-Vollzugsstelle
Bahnhofstrasse 32
4133 Pratteln 1

Zuständig

Name Slawa Schweizer
Telefon 061 552 77 15
E-Mail slawa.schweizer@bl.ch

Zentrale 061 552 77 77



BS Basel-Stadt Kantonspolizei Basel-Stadt
Mitglied Abteilung Verkehr

Verkehrspolizei / Ressort Kontrollen
Schwarzwaldstrasse 100
4058 Basel

Zuständig

Vollzugsstelle Name Stefan Schnell S
Telefon +41 61 208 06 00

Email stefan.schnell@jsd.bs.ch

FL Liechtenstein Fürstentum Liechtenstein
Mitglied Landespolizei

Kommissariat Verkehrstechnik & Prävention
9490 Vaduz

Zuständig

Vollzugsstelle Name Alexander Büchel B/S
Telefon 0042 3 236 78 45
Email alexander.buechel@landespolizei.li

Telefax 0042 3 236 77 22

FR Fribourg Police cantonale Fribourg
Mitglied/Membre Police de la circulation, section ITC

Groupe Technique Transports
Case postale 454
1701 Fribourg

Zuständig

Vollzugsstelle Name Roland Goetschi B/S
Autorité Telefon 026 305 20 43
Vorstand/Comité Natel 079 332 09 67

Email roland.goetschi@fr.ch

Name Adrian Piller B/S
Telefon 026 305 20 42
Email adrian.piller@fr.ch

Name Nicolas Sciboz E/R
Telefon 026 305 20 44
E-Mail nicolas.sciboz@fr.ch

Name Michaël Biland E/R
Telefon 026 305 20 67



E-Mail michael.biland@fr.ch

Bureau E-Mail gtt@fr.ch

Zentrale 026 304 17 17 

GE Genève REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE
Membre Département de la sécurité de l'économie Police

Groupe transports et environnement
Chemin de Trèfle-Blanc 17
1212 Grand-Lancy

Responsables

Autorité Nom Follonier Gabriel E/R
Téléphone 022 427 65 74
Natel 079 941 49 30
Email gabriel.follonier@police.ge.ch

Fax 022 427 69 65

Nom Tardivel Laurent E/R
Téléphone 022 427 65 76
Natel 079 941 55 64
Email laurent.tardivel@police.ge.ch

Téléfax 022 427 69 65

Nom Bertrand Nicolas E/R
Téléphone 022 427 65 77
Natel 079 941 55 19
Email nicolas.bertrand@police.ge.ch

Fax 022 427 69 65

Nom Gerber Sebastien E/R
Téléphone 022 427 65 75
Natel 079 941 56 87
Email sebastien.gerber@police.ge.ch

Fax 022 427 69 65

GL Glarus Kantonspolizei Glarus
Mitglied Fachdienst Verkehr

ARV-Kontrolle
Reitbahnstrasse 24
8750 Glarus

Zuständig



Vollzugsstelle Name Roger Bucher
Telefon 055 645 66 48
Email roger.bucher@gl.ch

Tel-Mobil 079 722 90 84

Name René Mähr
Telefon 055 645 66 66
Email rene.maehr@gl.ch

Telefax 055 645 66 77

GR Graubünden Kantonspolizei Graubünden
Mitglied RVP / C Schwerverkehrskontrollen

SVKZ Unterrealta
7408 Cazis

Zuständig

Vollzugsstelle Name Roger Padrun
Telefon 081 257 77 02
Email roger.padrun@kapo.gr.ch

Hauptnum. 081 257 77 00
Telefax 081 632 58 77

Illnau-Effretikon Stadtpolizei Illnau-Effretikon
Mitglied Abteilung Sicherheit

Rikonerstrasse 2
8307 Effretikon

Zuständig

Name Signer Cornell
Telefon 052 354 23 33
Email cornell.signer@ilef.ch

Name Luterbacher Claus
Telefon 052 354 23 33
Email claus.luterbacher@ilef.ch

Telefax 052 354 23 34

JU Jura République et Canton du Jura
Membre Police cantonale

Prés-Roses
2800 Delémont

Responsable



Nom Julien Jaussi B/S
Téléphone +41 32 420 67 71
Email julien.jaussi@jura.ch

Nom Frédéric Petignat B/S
Téléphone 032 420 67 49
Mobile 079 578 01 33
Email frederic.petignat@jura.ch

LU Luzern LUZERNER POLIZEI
Mitglied ARV-Vollzugsstelle

Rothenburgstrasse 15
6020 Emmenbrücke 

Zuständig
Vollzugsstelle Name Benedikt Bienz B/S

Telefon 041 288 92 43
Email benedikt.bienz@lu.ch

Name Philipp Müller B/S
Telefon 041 288 92 82
Email philipp.mueller@lu.ch

Büro Email arv-vollzugsstelle.polizei@lu.ch

NE Neuchâtel Police cantonale
Membre Police de la circulation

Rue des Poudrières 14
case postale 96
2006 Neuchâtel

Responsables

Nom Alain Saudan S
Téléphone 032 889 95 70
Email alain.saudan@ne.ch

Nom Olivier Trinchan S
Téléphone 032 889 95 60
Email olivier.trinchan@ne.ch

Nom Maurizio Spinelli S
Téléphon 032 889 95 60
Natel 079 796 59 09
Email maurizio.spinelli@ne.ch

Téléfax 032 722 02 96

Autorité Service de l'emploi Office des relations



et des conditions de travail Secteur SST
Inspection du travail
Rue du Parc 117
2301 La Chaux-de-Fonds

Responsable

Nom Jean-Luc Bulliard B
Téléphone 032 889 58 70
Email jean-luc.bulliard@ne.ch

Central 032 889 58 71

NW Nidwalden Kantonspolizei Nidwalden
Mitglied VSP Support

Kreuzstrasse 1
Postfach 1242
6371 Stans

Zuständig
Vollzugsstelle Name Sandra Ineichen B/S

Telefon 041 618 44 66
Email sandra.ineichen@nw.ch

Telefax 041 618 45 87

OW Obwalden Sicherheits- und Sozialdepartement SSD
Mitglied Kantonspolizei Obwalden

Verkehrs- und Sicherheitspolizei
Enetriederstrasse 1
6060 Sarnen

Zuständig
Vollzugsstelle Name Michael von Rotz B/S

Telefon 041 666 65 30
Email michael.vonrotz@ow.ch

Name Patrick Trüssel B/S
Telefon 041 666 65 25

Email patrick.truessel@ow.ch

ELZ 041 666 65 00
kapo.ow.ch

SG St.Gallen Kantonspolizei St. Gallen
Mitglied Abteilung Verkehr

Schwerverkehrsgruppe
Klosterhof 12
9001 St. Gallen



Zuständig

Vollzugsstelle Name Markus Alpiger B/S
Telefon 058 229 78 94
Email markus.alpiger@kapo.sg.ch

Name Andreas Langenegger B/S
Telefon 058 229 43 11
Email andreas.langenegger@kapo.sg.ch

Telefax 058 229 27 27 

SG St Gallen Stadtpolizei St. Gallen
Stadtpolizei Vadianstrasse 57
Mitglied 9001 St-Gallen

Zuständig

Vollzugsstelle Name Thomas Hefti
Telefon 071 224 60 33
Email thomas.hefti@stadt.sg.ch

Name Raphael Peterhans
Telefon 071 224 60 58
E-Mail raphael.peterhans@stadt.sg.ch

Telefax 071 224 66 66

SH Schaffhausen Schaffhauser Polizei
Mitglied Verkehrspolizei

Einsatzgruppe Schwerverkehrskontrollzentrum
Emmersbergstrasse 1
Postfach 1072
8201 Schaffhausen

Zuständig

Vollzugssgtelle Name Peter Bachmann B/S
Telefon 052 632 81 06
Email peter.bachmann@shpol.ch

Fax 052 624 27 46 

Zentrale 052 624 24 24
Internet www.shpol.ch 

SO Solothurn Polizei Kanton Solothurn
Mitglied Verkehrs-Technik

ARV-Kontrolle



Postfach 133
4702 Oensingen

Zuständig

Name Manfred Oberson S
Telefon 062 311 76 23
Email manfred.oberson@kapo.so.ch

Vollzugsstelle Polizei Kanton Solothurn
VT, ARV Betriebe
Werkhofstrasse 10
4702 Oensingen
Name Stählin-Meyer Elisabeth B
Telefon dir. 062 311 76 61
Zentrale 062 311 76 76   
Email elisabeth.staehlin@kapo.so.ch

SZ Schwyz Kantonspolizei Schwyz
Mitglied ARV-Kontrollstelle

Bahnhofstrasse 7
Postfach 1211
6431 Schwyz

Zuständig
Vollzugsstelle Name Patrik Amgwerd B/S

Telefon 041 819 53 48
Email patrik.amgwerd@sz.ch

Name Roger Stampfli B/S
Telefon 041 819 53 49
Email roger.stampfli@sz.ch

Büro Email arv.kapo@sz.ch

TG Thurgau Kantonspolizei Thurgau
Mitglied Verkehrs- und Seepolizei

Betriebskontrollen
Dunantstrasse 14
8570 Weinfelden

Zuständig
Vollzugsstelle Name Daniel Meyer
Vorstand Telefon 058 345 20 91 

Email daniel.meyer@kapo.tg.ch

TI Tessin Polizia cantonale 



Mitglied Gendarmeria - V° Reparto Stradale
Sezione Tecnica ufficio OLR
Ala Munda 2
6528 Camorino

Zuständig

Vollzugsstelle Name Adam Sonognini
Telefon 091 814 89 11 
Email adam.sonognini@polca.ti.ch

Name Daniele Ferrari
Telefon 091 814 89 11 
Email daniele.ferrari@polca.ti.ch

Name Ilija Sicic
Telefon 091 814 89 11 
Email ilija.sicic@polca.ti.ch

Email Büro olr@polca.ti.ch

UR Uri Kantonspolizei Uri
Mitglied Schwerverkehrszentrum

ARV-Betriebskontrolle
Ripshausen 2
6472 Erstfeld

Zuständig
Vollzugsstelle Name Heinz Ziegler B/S

Telefon 041 874 34 12
Email heinz.ziegler@ur.ch

Name Lilian Kempf B/S
Telefon 041 874 34 12 
Email lilian.kempf@ur.ch

VD Vaud Gendarmerie Vaudoise
Membre Centre de la Blécherette

1014 Lausanne

Responsable

Nom Fabrice Valceschini
Téléphon 021 644 88 52
Email fabrice.valceschini@vd.ch

Nom Alan Henchoz
Téléphone 021 644 84 49
Email alan.henchoz@vd.ch



Autorité OTR Service de l'emploi
Contrôle du marché du travail
et protection des travailleurs
Rue Caroline 11
1014 Lausanne

Responsables

Nom Laurent Beck
Téléphone 021 316 59 85
Email laurent.beck@vd.ch

Nom Solène Loisel
Téléphone 021 316 61 86
Email solene.loisel@vd.ch

Nom Marie Charmillod

Téléphone 021 316 61 31

Email marie.charmillod@vd.ch

VD Lausanne Police de Lausanne
Membre Rue St-Martin 33

CP 5354
1002 Lausanne

Responsable

Autorité Nom André Gloor
Téléphone 021 315 32 03
Email andre.gloor@lausanne.ch

VS Wallis/Valais Police cantonale Valaisanne
Membre Centre de Compétence
Mitglied du Trafic Lourd

1890 St. Maurice

Responsable

Comité Nom Jean-Baptiste May
Président Téléphone 027 606 62 31
Suisse romande Email jean-baptiste.may@police.vs.ch
et Tessin

Centrale 027 606 61 00
Téléfax 027 606 62 39

Kantonspolizei Wallis



Schwerverkehrskontrollzentrum Simplon
Ueberlandstrasse 40
3900 Brig

Oberwallis Zuständig

Name Patrick Nicolet
Telefon 027 606 69 81
Email patrick.nicolet@police.vs.ch

Zentrale 027 606 67 00

Telefax 027 606 67 09

Autorité Diensstelle für Arbeitnehmerschutz
Vollzugsstelle und Arbeitsverhältnisse

Rue des Cèdres 5
1951 Sion

Responsable      vacant

Nom
Téléphone
Email

Téléfax

Winterthur Stadt Stadtpolizei Winterthur
Mitglied ARV-Kontrolle

Postfach
Obertor 17a
8403 Winterthur

Zuständig

Vollzugsstelle Name
Telefon
Email

Name Kurt Hartmann
Telefon 052 267 58 88
Email kurt.hartmann@win.ch

Telefax 052 267 65 45

Bundesamt für Zoll und Grenzsicherheit BAZG
Operationen

Zoll Zoll Nord
Region Basel Basel Nord
Mitglied Einheit T

Freiburgerstrasse 79



4057 Basel

Zuständig

Name Andreas Wüthrich
Telefon +41 58 482 71 89
Mobil +41 79 429 37 64
Email andreas.wuethrich@bazg.admin.ch

Name Tobias Gerber
Telefon 058 469 38 33
Mobil 079 606 55 36
Email tobias.gerber@ezv.admin.ch

Telefax 058 467 86 15

Zoll Eidg. Finanzdepartement EFD
Reg. Schaffhausen Bundesamt für Zoll & Grenzsicherheit BAZG
Mitglied Operationen Zoll Nordost

Grenzstrasse 86
8240 Thayngen

Zuständig

Name Daniel Fahrni
Telefon 058 482 54 26
Mobil
Email daniel.fahrni@bazg.admin.ch

Zoll Zollinspektorat Rheintal
Region Rheintal Mobiles Einsatzteam Zollkreis II
Mitglied Dammstrasse 25

9430 St. Margrethen

Zuständig

Name Christian Siegrist
Telefon 071 747 23 60
Email christian.siegrist@ezv.admin.ch

Telefax 071 747 23 39

Douane Inspection des douanes Genève-Routes
Région Genève Equipe d'engagement mobile D III
Membre Case postale

1211 Genève 26

Responsable



Nom Fabio Cereghetti
Téléphone 022 304 52 10
Email mobe-team.geneve-rtes-id@ezv.admin.ch

Téléfax 022 304 52 99

Zoll Ispettorato doganale Chiasso-Ferrovia
Region Tessin Mobeteam IV
Membre Casella Postale 2561

6830 Chiasso

Responsable

Nom Roberto Messina
Téléphone 091 695 55 91
Mobile 079 334 53 56
Email roberto.messina@ezv.admin.ch

Téléfax 091 695 55 97

ZH Zürich Stadt Stadtpolizei Zürich
Mitglied Verkehrspolizei

Fachgruppe Berufsverkehr - Besondere Ermittlungen
Förrlibuckstrasse 61
8021 Zürich

Zuständig

Vollzugsstelle Name Michael Bieler
Telefon 044 411 85 88
Email michael.bieler@zuerich.ch

ZH Schlieren Stadt Stadtpolizei Schlieren
Mitglied Freiestrasse 4

8952 Schlieren

Zuständig

Vollzugsstelle Name Christian Vogel
Telefon 044 738 14 14
Email christian.vogel@schlieren.ch

Telefax 044 738 14 04

ZH Zürich / Kanton Kantonspolizei Zürich
Mitglied Verkehrsabteilung Zürich

GC ARV-Kontrolle
Auenstrasse 4
8600 Dübendorf



Zuständig

Vollzugsstelle Name Gäumann Thomas
Telefon 058 648 93 71
Email gath@kapo.zh.ch

Telefax 044 247 38 81

ZG Zug Zuger Polizei
Mitglied ARV-Kontrollstelle

An der Aa 4
6301 Zug

Zuständig

Vollzugsstelle Name Beat Wicki B/S
Telefon 041 728 43 16
Email beat.wicki@zg.ch

Büro Email arv.polizei@zg.ch

Telefax 041 728 41 79

Geschäftsstelle ARVARVAG
c/o Beat Hirschi
Aumattrain 1
1737 Plasselb

Inhaber

Name Beat Hirschi
Telefon 026 419 10 26
Mobil 079 797 71 66
Email info@arvag.ch

Präsident ARVAG CH + Nordwestschweiz
Name Ueli Jaggi

Telefon 079 645 93 58

Email ulrich.jaggi.@gmail.com


